CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

MOÇÃO Nº ______ 2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

X, e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder Legislativo

Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÃO EM

ALUSÃO DA SESSÃO SOLENE AO “ABRIL AZUL” A SRª. GIOVANA DE

OLIVEIRA RIBEIRO em homenagem aos relevantes serviços prestados em prol do

Município de Cariacica, no que diz respeito ao cuidado de crianças autistas.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 18 de abril 2024

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

JUSTIFICATIVA

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003000360035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Giovana de Oliveira Ribeiro, nascida no dia 28 de janeiro de 1971 em Itabuna- BA.

Mudou-se para Cariacica no ano de 1972 onde reside ate hoje.

Mãe do menino Icaro de quinze anos que possui o transtorno do espectro autista,

desde então começou a se engajar nesta nobre causa, buscando maior

conhecimento para ajudar na evolução de seu filho.

Foi então que conheceu a AMAES, onde se tornou uma mãe voluntaria, e somando

forças com as demais mães, buscam juntas melhores condições para o crescimento

e criação de seus filhos.

Por sua bela trajetória de vida e principalmente por sua luta defendendo essa

causa tão singular, considero a Srª Giovana digna de receber essa honraria.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003000360035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-04-18T13:29:37-0300